
 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Odbor pro mládež 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

 

Číslo jednací  
MSMT-12782/2024-10 

Vyřizuje  

Datum: 9. 9. 2024 

 

Věc: Vyřízení žádosti o poskytnutí informací ze dne 7. 8. 2024 

Vážený pane 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 7. 8. 2024 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Prostřednictvím žádosti požadujete o poskytnutí následujících informací: 

- Počet přijatých zpráv od  ve věci předmětových olympiád (školních 
soutěží dříve vyhlašovaných MŠMT) od roku 2020 do dne vyřízení žádosti, 

- doslovný přepis veškeré korespondence, kterou Ministerstvo ve věci obdrželo a kterou ve věci odeslalo 

od roku 2020 do dne vyřízení žádosti, 

- zápisy ze všech jednání týmů Ministerstva, kde se diskutovala problematika oborových olympiád 

(soutěží) a jejich financování od roku 2020 do dne vyřízení žádosti. 

Tyto informace byly dne 23. 8. 2024 upřesněny následovně: 

- Na základě Vašeho dotazu upřesňuji, že mi jde o užší záběr informací, tj. pouze veškerou komunikaci 

MŠMT s , která se soutěží týkala, a to ve vymezeném časovém období 
od roku 2020 dále. Upřesňuji dále, že mi ve všech bodech žádosti jde o vědomostní (znalostní, nikoliv 

sportovní) soutěže podporované prostředky z výzev MŠMT. 

K Vaším otázkám si dovolujeme uvést následující.  

Ministerstvo obdrželo od čtyři zprávy prostřednictvím emailové 
komunikace a dále jednu datovou zprávu. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Odbor pro mládež 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

 

 

Přílohou vyřízení žádosti přikládáme zápisy z jednání s gestory soutěží a kraji, kdy se od roku 2022 
každoročně tato setkání plánují a zápis z jednání k soutěžím a přehlídkám ze dne 12. 7. 2022. V těchto 
dokumentech bylo nutné anonymizovat osobní údaje uvedené v zápisech a dále informace, o kterých 
nepadlo finální rozhodnutí (to znamená například možné plánované změny ve výzvách na podporu 
soutěží na rok 2025, které prozatím nebyly schváleny). 

Zároveň uvádíme, že v případech dalšího jednání v rámci resortu se zápisy z jednání vůbec nepořizovaly 

– například jednání ohledně financování na další roky (v závislosti na schváleném rozpočtu),  
tedy snížení/zvýšení alokací výzev na podporu soutěží, dále možné změny ve výzvách. Tato jednání 
probíhala formou diskuse a konverzace, kde výsledkem bylo vyhlášení výzev na podporu soutěží. 

Rozhodnutí ohledně poskytnutí doslovného přepisu veškeré korespondence, kterou ministerstvo ve 
věci oborových soutěží obdrželo od a kterou v této věci odeslalo od roku 

2020 do dne vyřízení žádosti, zasíláme také v příloze. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Bc. Simona Marešová 

ředitelka odboru pro mládež 

Ing. Bc. 

Simona 

Marešová

Digitálně podepsal 

Ing. Bc. Simona 

Marešová 

Datum: 2024.09.09 

14:42:29 +02'00'


